



## اوباما

### در جستجوی داوطلب

همین اکنون که قوای اشغالگر ناتو در افغانستان از تلفات شدید خود از زمان آغاز جنگ یعنی ۸ سال پیش، رنج میکشند، حکومت ایالات متحده آمریکا افزایش اردوی مسلکی خود را به تعداد ۲۲۰۰۰۰ سرباز اعلام داشت. با افزایش نیروها، تعداد پرسونل فعال سپاه، طی نیم سال پس از به قدرت رسیدن بارک اوباما به ۵۶۹۰۰۰ نفر ارتقا مییابد. از جمله این تعداد ۶۵۰۰۰ سرباز دو سال پیش در دوره حکومت ج. د. بوش افزایش یافت. در مجموع بخش نیروهای مسلح فعال ایالات متحده آمریکا شامل ۱،۴۵ میلیون مرد و زن میگردد، علاوه بر آن، ۸۵۰۰۰۰ نفر ریزرف و چند صد هزار غیر نظامیان را نیز شامل میگردد.

طوریکه اکنون اعلام گردید، افزایش گذار عنوان گردیده است زیرا از نظر زمان محدود نیست. البته با در نظر داشت مقررات میتوان با سهولت در کانگرس مطرح کرد. وزیر دفاع ایالات متحده رابرت گیتس اعلام داشت، وی برای بودجه سالهای ۲۰۰۹ و ۲۰۱۰ بودجه مالی بیشتر را تقاضا نخواهد کرد. گیتس بیان داشت، که افزایش سربازان، این امکان را مساعد میسازد که پرسونل قوای مسلح وقت بیشتر را در دوره مرخصی تا خدمت دوباره در منازل خود سپری کنند.

اکنون به طور نظری میتوانند بعد از خدمت طولانی، یک سال وقت را در اختیار داشته باشند. اما در واقعیت امر مدت خدمت تمدید میگردد. که گذرگاه تنگ نظامی ایجاد نگردد. عامل دیگر افزایش تعداد پرسونل، عدم توان خدمت سر بازان میباشد. یعنی افراد زخمی دوباره صحت یابند.

تا اخیر سال روان باید تعداد عساکر ایالات متحده در افغانستان به ۶۸۰۰۰ نفر افزایش یابد. این رقم بیشتر از تعداد دوبرابر ۳۲۰۰۰ زن و مرد است که در ماه دسامبر سال ۲۰۰۸ در افغانستان قرار داشتند. شاید دلیل آورده شود که این رقم هم چنان کافی نیست در تلاش رسیدن به پیروزی نظامی.

از طرف دیگر، طوریکه اوپاما در مبارزات انتخاباتی وعده داد، نیروهای نظامی ایالات متحده از عراق خارج میگردد و تا اگست سال ۲۰۱۰ باید تعداد آن به ۳۵۰۰۰ تا ۵۰۰۰۰ کاهش یابد. اما این عملیه درست آغاز نگردیده است.

تمام حدسها و محاسبه ها بی نتیجه خواهد بود در صورتی که ایالات متحده جبهه جدید جنگ را علیه ایران باز نماید و یا در حمله نظامی اسرائیل به ایران شامل گردد. در آن صورت احتمال کاهش نیروهای نظامی در عراق هم چنان ضعیف به نظر میرسد. زیرا بخشی از این کشور منطقه جنگی خواهد بود. بنابر این اوضاع سیاسی - نظامی در افغانستان برای قوای اشغالگر پیچیده میگردد.

نیروهای ناتو در سه هفته اول ماه جولای با ۵۶ کشته، تلفات شدید را متحمل شدند. از جمله کشته شده گان ۳۰ سرباز امریکایی و ۱۷ سرباز انگلیسی میباشد. در مقایسه با ماههای جون و اگست سال گذشته، ناتو هر بار ۴۶ سرباز کشته داده است.

دلیل نخست افزایش تلفات ناتو بهتر شدن تجهیزات شورشیان افغان میباشد. همچنان تخنیک گذاشتن بمبهای کنار جاده دقیقتر صورت میگیرد.

روز سه شنبه ۱۵ شورشی با هماهنگی در یک وقت بالای ۴ محل در گردیز مرکز ولایت پکتیکا حمله نمودند و هم در پایگاه نظامی ایالات متحده امریکا در میدان

هوایی ننگرهار نیز حمله صورت گرفت. درگردیز یک انتحار کننده خود را در مرکز اداره امنیت انفجار داد که ۳ کارمند امنیت به قتل رسید.

در گندز جایی که نیروهای نظامی آلمان مستقر اند، افراد مسلح به یک مسجد حمله نموده و با انفجار بمب ۱۱ نفر را به قتل رسانیدند. در افغانستان، حد اوسط روزانه ۱۰ نفر پلیس به قتل میرسد. از ماه فبروری در تمام کشور حملات مسلحانه شورشیان شدت یافته است. این حملات بخش از واکنش نیروهای طالبان علیه عملیاتهای نظامی ایالات متحده و ناتو میباشد.

از یکشنبه بدینسو بزرگترین عملیات زمینی قوای آلمان پس از ایجاد جمهوری فدرال آلمان ادامه دارد. در شمال افغانستان در منطقه چهار دره، برای اولین بار تانکهای ماردر (Marder) آلمانی داخل محاربه گردیدند. منابع افغان به روز چهار شنبه خبر دادند که درین عملیات تا حال ۱۳ نفر شورشی و چهار سرباز افغان به قتل رسیده است.

جنرال آلمانی «ولفگنگ شنایدرهان» اظهار داشت، درین عملیات ۳۰۰ سرباز آلمانی ، ۸۰۰ سرباز افغان و ۱۰۰ پلیس افغان اشتراک دارند.

۲۰۰۹/۰۷/۲۲

منبع: نشرات آلمانی، یونگه ولت وتاس